
Uitvoeringsregeling subsidie versterking en verduurzaming van regionale 

Techniek- en Technologiecampussen Noord-Holland 2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Overwegende dat het, mede gelet op de uitvoeringsagenda Arbeidsmarkt & Onderwijs 2021- 

2023 en het Coalitieakkoord 2023-2027, wenselijk is de bestaande samenwerking via regionale 

campussen in Noord-Holland te versterken en te verduurzamen; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling subsidie versterking en verduurzaming van regionale Techniek- en 

Technologiecampussen Noord-Holland 2024 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- aanjagende organisatie: rechtspersoon zoals opgenomen in bijlage 1, die de doelstelling en de 

taken van de regionale techniek- en technologiecampus tot uitvoering brengt; 

- high impact publiek-private samenwerking: bovenregionale verduurzaamde publiek-private sa- 

menwerking met partners uit het onderwijs, bedrijfsleven en de overheid, zoals opgenomen in 

bijlage 2, waarin wordt samengewerkt aan coherente en geïntegreerde oplossingen rond een 

grote maatschappelijke uitdaging om van daaruit meer studenten te trekken en meer bedrijven 

te faciliteren; 

- meerjarenprogramma: programma op operationeel niveau inzake de lijnen kiezen, leren, werken 

en innoveren; 

- regionale techniek- en technologiecampus: een bestaand virtueel kennis- en netwerkplatform van 

onderwijsinstellingen voor ten minste middelbaar en hoger beroepsonderwijs, bedrijven en 

overheden. 

Artikel 2 Doelgroep 
1. Subsidie wordt verstrekt aan een aanjagende organisatie of aan de penvoerder van een high impact 

publiek private samenwerking. 

2. Bij de uitvoering van de activiteiten zijn ten minste twee onderwijsinstellingen voor middelbaar 

en hoger beroepsonderwijs, één bedrijf en één overheidsinstantie betrokken. 

3. Voor zover de aanvrager een eigen ondernemingsdoel heeft, geldt voor subsidiabele activiteiten 

vanwege staatssteunregels een extra verplichting als opgenomen in artikel 12, eerste lid, onder 

d. 

Artikel 3 Activiteiten 
1. Subsidie kan worden verstrekt voor de volgende activiteiten van de aanjagende organisatie ten 

behoeve van de versterking van het samenwerkingsverband: 

a. het vergroten en onderhouden van het samenwerkingsverband; 

b. het ontwikkelen van activiteiten of projecten met partners ten behoeve van het meerjaren- 

programma; 

c. het organiseren van vrij toegankelijke kennis- of netwerkbijeenkomsten; 

d. communicatie over en promotie van het samenwerkingsverband of van het meerjarenpro- 

gramma of een programmaonderdeel; 

e. het beheren van de rechtspersoon van de aanjagende organisatie; of 

f. het voeren van het secretariaat. 

2. Subsidie kan worden verstrekt voor de volgende activiteiten van de high impact publiek-private 

samenwerking om de actieagenda van het Manifest Werken en Ontwikkelen 2030 Noord-Holland 

bij verbonden partners in het eigen programma tot uitvoer te krijgen: 

a. het vergroten en onderhouden van het samenwerkingsverband; 

b. het ontwikkelen van activiteiten of projecten met partners ten behoeve van het meerjaren- 

programma; of 

c. het organiseren van vrij toegankelijke kennis- of netwerkbijeenkomsten. 

Nr. 10691 

PROVINCIAAL BLAD 18 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 10691 18 juli 2024 1 



Artikel 4 Financiering door bedrijfsleven 
1. De subsidiabele activiteit wordt voor ten minste 20% gefinancierd door het bedrijfsleven. 

2. Bij de berekening van de financiering door het bedrijfsleven kunnen personeelskosten worden 

opgevoerd tot een maximum uurtarief van € 80,- bruto. 

Artikel 5 Aanvraagvereisten 
1. Een aanvraag om subsidie bevat ten minste: 

het meerjarenprogramma met bijbehorende begroting voor vier jaar, waarvoor op de 

website een format beschikbaar wordt gesteld; 
a. 

b. een begroting van de kosten van de te subsidiëren activiteiten; 

c. een financieringsplan van de kosten van te subsidiëren activiteiten, waarin is opgenomen 

voor welk bedrag en percentage welke partner bijdraagt aan deze begroting; 

d. een inhoudelijke beschrijving van de te subsidiëren activiteiten; 

e. de statuten van de rechtspersoon; 

f. een organisatie- en communicatieplan; 

g. een ondertekende verklaring waaruit de betrokkenheid van de verbonden partners zoals 

genoemd onder artikel 2, tweede lid, blijkt; en 

h. het logo van de aanvrager, waarmee de aanvrager impliciet verklaart het Manifest Werken 

& Ontwikkelen 2030 Noord-Holland te onderschrijven en toestemming geeft voor het publi- 

ceren van het logo op de website van de provincie Noord-Holland gedurende de looptijd 

van de subsidieregeling. 

2. Wanneer de aanvrager gebruik wil maken van een langere indieningstermijn voor het aanvragen 

van de vaststelling, ingevolge artikel 13, eerste lid onder b, dan zendt de aanvrager tevens de 

beschikking mee waaruit blijkt dat de aanvrager voor de daar genoemde subsidieregeling in 

aanmerking komt. 

3. Een aanvraag om subsidie wordt ingediend door middel van het voor deze uitvoeringsregeling 

op www.noord-holland.nl/Loket/Subsidies beschikbaar gestelde formulier. 

Artikel 6 Openstellingsperiode 
1. Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag is ontvangen binnen de periode, 

bedoeld in artikel 7. 

2. Een aanvraag die buiten deze periode wordt ontvangen, wordt geweigerd. 

3. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag om subsidie. 

Artikel 7 Subsidieplafond 
Gedeputeerde Staten stellen een subsidieplafond en de periode waarbinnen de aanvragen kunnen 

worden ingediend, vast. 

Artikel 8 Volgorde van ontvangst 
1. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst. 

2. Wanneer een aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegen- 

heid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag, de 

datum waarop de aanvraag volledig en compleet is ingediend. 

3. Indien meerdere aanvragen op dezelfde dag worden ontvangen en door honorering van deze 

aanvragen het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de aanvraag met de hoogste project- 

kosten als eerste in behandeling genomen. 

4. Indien toepassing van het vorige lid ertoe leidt dat aanvragen gelijk eindigen, wordt rangschikking 

van die aanvragen bepaald door loting. 

Artikel 9 Weigeringsgronden 
Subsidie wordt geweigerd indien: 

a. aan de aanvrager reeds een subsidie is toegekend op grond van deze regeling gedurende de 

looptijd van deze regeling; 

b. de activiteit financieel niet haalbaar is; 

c. de aanvrager een onderneming is die in moeilijkheden verkeert als bedoeld in paragraaf 2.2 van 

de Communautaire richtsnoeren inzake reddings -en herstructureringssteun aan niet-financiële 

ondernemingen in moeilijkheden (PbEU, 2014/C 249/01); of 

d. tegen de aanvrager een terugvorderingsbevel is gegeven omdat eerdere steun onrechtmatig en 

onverenigbaar is verklaard met de interne markt. 

Artikel 10 Subsidiabele kosten 
1. Subsidie wordt verstrekt voor: 

Provinciaal blad 2024 nr. 10691 18 juli 2024 2 



kosten die gemaakt worden gedurende twee jaren in de periode van 2024 tot en met 2026 

die direct samenhangen met de uitvoering van de activiteit; en 
a. 

b. kosten voor laten het opstellen van een controleverklaring over de getrouwheid van het fi- 

nanciële verslag over de subsidiabele activiteiten door een accountant. 

2. Subsidie wordt niet verstrekt voor de kosten van huisvesting en inrichting. 

Artikel 11 Subsidiehoogte 
1. De subsidie bedraagt maximaal 30 % van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 200.000,- 

. 

2. Gedeputeerde Staten verlenen geen subsidies van minder dan € 5.000,-. 

3. Bij subsidies van minder dan € 10.000,- wordt volstaan met subsidievaststelling zonder vooraf- 

gaande subsidieverlening. 

Artikel 12 Subsidieverplichtingen 
1. Aan de subsidieontvanger worden in ieder geval de volgende verplichtingen opgelegd: 

de subsidieontvanger is bereid om de plannen en de resultaten te presenteren in de Leer- 

en Adviescommissie werkzaam vanuit het Manifest Werken en Ontwikkelen 2030 Noord- 

Holland; 

a. 

b. de subsidieontvanger is bereid om jaarlijks op een openbare bijeenkomst en via een publi- 

catie de activiteiten te presenteren en publiceren; 

c. de opgedane kennis en knowhow en de netwerkbijeenkomsten zijn voor een ieder toegan- 

kelijk; 

d. voor zover de aanvrager een eigen ondernemingsdoel heeft en er zowel economische als 

niet-economische activiteiten worden verricht, wordt voor de financiering, kosten en inkom- 

sten van elk soort activiteit een gescheiden boekhouding gevoerd, op basis van consequent 

toegepaste en objectief te rechtvaardigen beginselen van kostprijsadministratie. 

3. In de beschikking tot subsidieverlening wordt een termijn gesteld om de uitvoering van de gesub- 

sidieerde activiteit af te ronden. 

Artikel 13 Subsidievaststelling 
1. Een aanvraag tot vaststelling wordt ingediend: 

binnen 13 weken na voltooiing van de activiteit; of a. 

b. wanneer de subsidieontvanger tevens een subsidie ingevolge de regeling “Opschaling 

duurzame Publiek-Private Samenwerking in het Beroepsonderwijs” van de Rijksdienst voor 

Ondernemend Nederland ontvangt, uiterlijk op de dag dat de aanvraag tot vaststelling voor 

die subsidieregeling moet worden ingediend. 

2. Een aanvraag om subsidievaststelling wordt ingediend door middel van het voor deze uitvoerings- 

regeling op www.noord-holland.nl/Loket/Subsidies beschikbaar gestelde formulier. 

3. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag tot vaststelling 

van de subsidie. 

Artikel 14 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provin- 

ciaal blad waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 31 december 2025. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling subsidie versterking en verduurzaming 

van regionale Techniek- en Technologiecampussen Noord-Holland 2024. 

4. De Uitvoeringsregeling subsidie versterking en verduurzaming van regionale Techniek- en Tech- 

nologiecampussen Noord-Holland 2023 wordt ingetrokken. 

Haarlem, 9 juli 2024. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 10691 18 juli 2024 3 



Bijlage 1 – Aanjagende organisaties 
1. ESPORTS TECH CAMPUS - Purmerend 

2. Stichting Greenport Aalsmeer – Aalsmeer 

3. Stichting Techniekcampus Techport - IJmuiden 

4. Tech@Connect – Den Helder 

5. Luchtvaart Community Schiphol – Schiphol 

6. Smart Makers Academy – Haarlem 

Provinciaal blad 2024 nr. 10691 18 juli 2024 4 



Bijlage 2 - High impact publiek-private samenwerking 
1. Greenchain via penvoerder Stichting GreenPort Noord-Holland Noord – Alkmaar 

2. Green Tech via penvoerder Regionaal Opleidingscentrum Amsterdam, Westpoort, Amsterdam 

3. Techport+ via penvoerder Stichting Techniekcampus Techport - IJmuiden 

Provinciaal blad 2024 nr. 10691 18 juli 2024 5 


